АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.  2014                                                        № 101
р.п. Ишня

О мероприятиях по подготовке и
проведению празднования 70-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне

	В связи с подготовкой и проведением празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению № 1.
2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Ишня, согласно приложению № 2.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                       Н.С. Савельев

                                                                            Приложение № 1
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                           сельского поселения Ишня
                                                                           от 11.09.2014   № 101

ОРГКОМИТЕТ

по проведению и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1.Савельев Н.С. – Глава сельского поселения Ишня, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
2.Гагина А.Н. – заместитель Главы Администрации – начальник отдела по управлению делами Администрации сельского поселения Ишня
3.Сабанов Н.В. – заместитель Главы Администрации по ЖКХ и благоустройству территории
4.Смирнова Т.Н. – ведущий специалист Администрации сельского поселения Ишня
5.Виноградова И.Н. – специалист Администрации сельского поселения Ишня
6.Лобанова Г.Н. – ведущий специалист Администрации сельского поселения Ишня
7.Семенова Л.П. – председатель совета ветеранов р.п. Ишня
8.Приступницкая Т.Ф. – председатель совета ветеранов Шурскольского сельского округа
9.Тихомирова В.С. – председатель совета ветеранов Шугорского сельского округа
10.Громова Г.С. – директор МУ Ишненский СДК
11.Якимова О.А. – директор МУ Марковский СДК
12.Борщ О.М. – директор МУ Шурскольский СДК

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                          сельского поселения Ишня
[bookmark: _GoBack]                                                                          от  11.09.2014   № 101

П Л А Н
    мероприятий проводимых Администрацией сельского поселения Ишня
в связи с празднованием в 2015 году 70 - летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в сельском поселении Ишня

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Организатор
(участники),
Ответственный

	1.
	Уточнение списка и адресов участников ВОВ, вдов семей погибших воинов, блокадников Ленинграда, узников фашистских лагерей по сельским округам сельского поселения
	Март, апрель 2015 года
	Администрация
сельского поселения Ишня
	Заместитель Главы Администрации -  начальник отдела по управлению делами Гагина А.Н.

	2.
	Составление смет на ремонт памятников и обелисков в р.п. Ишня, с. Марково, с. Шурскол, д. Судино
	Октябрь 2014 года

	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и благоустройству территории Сабанов Н.В.

	3.
	Организация благоустройства и проведение уборки от мусора территорий обелисков и памятников в сельских округах поселения Ишня
	Апрель 2015 года
	р.п. Ишня,
с. Марково,
д. Судино,
с. Шурскол
	Администрация сельского поселения Ишня, учащиеся общеобразовательных школ

	4.
	Текущий ремонт обелисков и памятников
	Апрель 2015 года
	с. Марково,
д. Судино,
с. Шурскол,
р.п. Ишня
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и благоустройству территории Сабанов Н.В.

	5.
	Приобретение поздравительных открыток – приглашений
	Апрель
2015 года

	Администрация сельского поселения Ишня, председатели советов ветеранов первичных организаций

	6.
	Проведение митингов с возложением цветов и гирлянд к обелискам и памятникам погибшим воинам в годы ВОВ
	9 мая

9 мая

8 мая

7 мая
	с. Марково

с. Шурскол

д. Судино

р.п. Ишня
	Администрация сельского поселения Ишня, советы ветеранских организаций

	7.
	Проведение вечеров чествования участников Великой Отечественной войны (поздравление участников ВОВ, вдов семей погибших воинов, блокадников, узников фашистских лагерей, тружеников тыла)
	9 мая

9 мая

8 мая

7 мая
	с. Марково

с. Шурскол

д. Судино

р.п. Ишня
	Глава сельского поселения Ишня, заместитель Главы Администрации -начальник отдела по
управлению делами,
председатели советов ветеранов в сельских округах и поселке Ишня

	8.
	Приобретение подарков – сувениров для участников ВОВ
	Апрель
2015 года

	Заместитель Главы Администрации – начальник отдела по управлению делами Гагина А.Н., члены оргкомитета

	9.
	Торжественное вручение юбилейных медалей 70 лет Победы в Великой Отечественной войне
	Апрель 2015 года
	р.п. Ишня

с. Шурскол
	Администрация сельского поселения Ишня,
Ишненский и Шурскольский СДК, совет ветеранов

	10.
	Концерты, посвященные 70 –летию Победы в ВОВ
	Апрель
Май
2015 года
	р.п. Ишня
с. Шурскол
	МУ Ишненский СДК
МУ Шурскольский СДК